
♦ g o v e rn o  m un ic ip a l de Estado do Ceará \n(X
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ - f l

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabt$u-QÊ 

CNPJ: 23.444.672/0001-91 - CGF: 06.920.303^V?y<j **

u u v c n n u  n u n i b i r A L  u c  W

BANABUIU
FAZtNDO A MUDANÇA ACOMTfCfR

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.02.27.01-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE 
TOMADA DE PREÇOS N" 2018.02.27.01-TP. O Presidente da CCLP do Município de 
Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que. no dia 21 de março de 
2018, às 09h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa. 435 
- Bairro Centro. Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO 
PRÉDIO DA CAF (CENTRAL DE ABESTECIMENTO FARMACÊUTICO), DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANABUIÚ-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de 
segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 
às 13h. Banabuiú/CE, 02 de março de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Presidente da 

Comissão Central de Licitação.



'

g o v e rn o  m un ic ip a l de# Estado do Ceará

BANABUIU
fAZtNDO A MUDANÇA ACONTtCfR

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIU

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiú-CE 

CNPJ: 23.444.672/0001-91 - CGF: 06.920.303-2

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO J c f i
z  \

* ’• \ 't' r-

' "4;,.

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente .em átendimerito ao Disposto na Lei Federal 

N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o «AV^SO DE -LICITAÇÃO dó processo 

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.02.27J)1-TP, foi publicado através de afixaçãô na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 02 de março de 2018.

s’ Banabuiú/CE, 02 de março de 2018.



w w w o p o v o .c o m .br

SEGUNDA-FEIRA
FÜP.UlEÎA . CEAR* - 6 OE MAB CO OE 78 ft 29

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
BUNICIPIO DE ICAPUI - AVISO DE LICITAÇÃO - 0  Presideníe cia Com s: o 
ds’Licitação desta Autarquia toma publco o EciiSai do PREGÃO PRESENCIAL 
W? 002/2018SAAE-PP - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO cu|o 
Objeto é Aqulolçóo do combustível (gasolina e ó iao  d iasel), dastmado;- 
aos veicules ò dlspoalçfto do Serviço A u iònom o  dè Agua e Esgoto - 
SAAE. conforme anexos. Aberlurs dia 18^03/2018, ás 08 30b, na Sala da 
CPL. na rua Flotiano Monteiro, 146C. Centro. Icapul - CE Informações neste 
Qndoreço ou polo tone (88)3<l32 -.2«6. Icapuí/CE, 02/03/2018 Antônio 
Wigenes Lourenço Bezerra - Presidente da CPL.

Ç^TAOO DO CEARÁ • GOVERNO MUNICIPAL D€ PALMÁC1A - AViSO DE UCITAÇAO • PREGAOl 
Pf;c.SEN:;iAlN, PP.06í20t8- Abertura I5damarçodí20t9.cs l í  fóh Julgamento MencrPrecoG-ctinl 
Çfc;*!o- Cos-ilwtsçSo ae empresa p«a prestsjía de ser/;c* tie assssrc^a c conMÃorta na área tío inforrr sisa 
c&tTi osponiíMizsçtiO tio ttotnça rifi uso ds sitsema 'forntaüzacio OQftiâM&scte. icrlaçâo, psUimíoio, 
a-ítmanfado e portal di transparéna* em atenjJònento á >ei 2* acesso ú ítfwmsçâo (e &c t* Buvtfcg )̂ tf fcutcs 
rtòla tacai às serviço ctetrCnlcv o toftm t'e pagarncnb Jufto as 0^/saí Unidades Gestoras e da Fundo 
Munsapa'- do Prevtsincia do Mjntclpw do Palmiiaa'Cí, rnao contornas especi caçôci contida« no Prcjc» 
SSrico’Terma tíe ftefofêncsi arwxodcEdto) informais Pr?ça 7 de Setefnbro. H‘ 635. Centro Palmann 
CE d« 0300 ài 12 00h.ounositewAv/tcfcce.93virt PrcdeocoAlserta Sampa-a Martins - Pregoeirt

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE PACUJÁ - O Prcçoerra tío Municçiate PiX‘:/í CDfntm ra ac* 
interessados que no prormo dia 16 de Março de 2018 os GSfrjSrrav t-umà otKWdo tcitsçAo na mçí&iidadc 
PREGÃO PRESENCIAL fT 0501.010018 to/.. tiplo íCor.tratícto d* Empreaa pare fornecimento d* Mateiiai» 
Diversos riMtl.isdob »  Secretarias do Município d» Facuji - CE. O odîa' cofrçáeio cstva J Ospasrçia BECs 
eus pttôcaçío no hcr.wo te æhCOwa Ai I2h00min rsenSereío d2 Preferira i Rua 22 de Seiemfcro, n’ 32$
- Centro Pacttj* • CE. 05 dt Março d» 2018. Francisco Sousa tíi l.’cndcrtçi'. Juner - Pn&H-ro

Ê$TAOO DO CEARA • PR6FEÍTURA MUNICIPAL DE PACUJÆ A Frefeilura Munic.paf do PacujO por 
intermédio do Socfolofia de Educoçao. sHuôdn na Rua Luiz Manso Maoaíhêôs, s/n. Pacu/ô-Ceerâ, «m 
«wformidod« com e Lot n* 16.276. ds 28 do dezorribo de 2012, quo traia <ta coficos^&ç de Bcisai pa õ 
^ ^ J jr ia d e  Eflucoeío do EílBdo($EDUC), no âmhio tío Programa 0o Aprwidtóagefn na lilade Ccrts- 
MAIS PAIo. torna pnblsca, para o oonbccimenlo tíosinlercísodos. a ntjcrturo tio jnsctitOo» o convoca 
tç  miereisoscs a so «ubmeterem oo processo tte ieljçSti de bolsistas as B o í i í  Extrri*i,i> Tacnoloaico 
rHvel IV para lazer parla tío BANCO OE BOLSISTASao retendo programa

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO OE ADCÍÍTÜRA OAS
PROPOSTAS D E PREÇOS-CONCORRÊNCIAPteUCAH»G1/201fi-SeDL!C'CELOS - APrefivíuc, 
Mimidpal dc Arasa»-CE cvi*»nnx ao» ot»--ossaSs* <) AtttWra das prüpostes «1* P«ct>. . a 
Sçwcwrôncia PúMcs N4 01í20ie-S£DUC.'CELOS. cr 3 ODiETO é f C c r .s t i^ i Ha 01 ,'Uma} Uni. 
cs«v3f «n C#n<» OtsíimSe. serA às 09h no dia 06 <fc- Março dc 2018 Sali és Rcintc^ ca 
Ctuniisfto Especi»' ds Ucüseto cUs OSras c Servis»« do cooannano *.43 a a^a C-yon :i AiewsntJia M 
I 217. Par-.as Sóto Aracati CE 02 de Março «lo «15. Cintia MasMIvÃes AJnmíds - Pnjíúlenie dn 
Çnmlit^o Etpecial de Licitação de Obra» e Sgrviygs dt- Engenharia

l l T5S9 iíS .CEARA “ PRE^nURA MUNICIPAL tie ARACATI - AVISO DÊ UCITACÃO - TOMADA
DE PREÇOS U 01/2018*8EDUC/CELOS * A Pr̂ ítiitura f/u«c?pti: tíc Afí*c33*CH ccntr^oír pon 
híeressadosoiie ettara recebendo alô as 08ti30mlndo dia 21 do Carço da 2018 ,'.n So a de Rcuoifrís 
tf»I Com'WaoEspgCi.-’l oetrçiíaçjtodo Obtas e Ss^-viyi aoEwwr.i’jria. f-‘»^R».aC*oti<slA.<í*:«vi»5 K 
V272 FoflasBnic. A'acasi-CE. aOsciW!er»iaçàodsHj5ü-iüt.-io<r P^ ss!atíc Pet.roe para a Torradaca 

0t^>W-SEOuC*CELO$ cujo Objolo RcJormn da EEF Antonies Cals na tocalid »de de
VMjoriândia O Editai pedum ser ajüdojunioaCoaDssAo. no eRdcrocv^tvi.dasOOitá!« 12h uosrt'ir-
á S**"«»  Sfis-- »v.varhTOrrt j^ .M t^ an X K  AracatiCE. 02 da Março de 2018 Cmas Manatliae-s 
/fefireida -  Prc;idurilo d.i Cotniüsfio Especial de LkiWçJiode Obrar, c Sur -/xjns «Je Eii-jínharia

l l T5 2 ? P i lC.E.ARA r PREFEITURA MUNICIPAL CE ARACATI -  AVISO OE LICITAÇÃO TOMADArví nt>nr*f\c w mhaki ocmiM/*«! a r.. • .... ». . . . .
. -V. ■ <- ri'iiri < «.-.. /wriutí Mit? O» VOIÎ VIIIIIIUO U»V» Ci I
aa Qoniisaíio Espccol «e Licitaçãotfc C»ras t  Sorvias da Engtr.. « !W. w,«« nii» '.t.-u if«»»»!#« . : 1 
12ri. Farias Bnto, Aracslt-CE, 11 Oscumonla^od.: Har Jilaçftûa Proposa &• P tao»p*n«Toir .ni.i :v 
Preços W 02/‘2016-S£DUC<'CELOS csijo Oôióli Rtforma c Amplfaçao da BBF HanUerto Porto na

ESTADO OO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPiÚNA- Extrato do Avíío da Licitação - Prasào
Eletrônico «‘ OSía.Ol^MS Pe jsfftsern» :« ío e  «n comprimereoas Le»sn* 10-S20.tr2 e 8 656’Ç» e suas 
. »’f. i.*èpi -í Deat-a r 1 í  «50 Cí. a Fr«^ef?a C'i.?! ea Prelew» Murjppa: dc ii*í.una eaawMca aos ntei»««h» 
qic r-c-a »- rja o Prtgio Eistrònico n - 02.2S 01/1018 para a Corerataçio de Empm»a eapetialirada para o 
Fomeclmcnto dc Maioria! d* Limpou e DaseartaveU. para Btendf r 1»  necessidade* da Secretaria «o 
Trabalhe, c Asíhrténcla Social t- Svcretarla de Educacao do Município de haplúna. End«e;o Av SSs 
Cíf.x.So, 215 c«iS«. isapuna C e ia  Entrega aas propostas A parir dssa data. r» sito ww  totaroes- 
EJSíEAí Aeertura das propostas ’ 5,0J-'2018 a> 13h:00 itojua de firasifeai na sfoa w.< totecoes-e.CirTi.br. 
i-^ín»; Jrs garas O Ed.ia! poderi ssr c‘M o airaves do sft» teleriso acma Cs ;oleresíados liam deste ;á 
i-'Ji -tirt ía nscetsnade Se ausso aa Mo nYt lz ’.Vi&s c ccw b pata verStofiode tnbrmafôfls e aftera;S£» 
•.qvryyronf} Mna Ed âria FrcCas Samos -  Prcgce^a Ofoai da PicfeJura Munî pal de Hapiúrn

ESTAOO DO CEARA -  PREFEfTURA fcWNICIPAL DE ITAPIÚNA -  Extrato do Avteo do Ucttsçio - 
Pregão Eletrônico N-* 03.01.01í2018.Po!o presenle avrto e cm cumprimente as Lei» ns 10.52002 e 6£6í>92 
v vj n  aíetDçCes. e Decrato n* 5 4ÍO'(E, a Pr«go«ra oScí^ tía Pttffrtura Muntópaí de Itapiúna comunica ao* 
l-Vih-t-isados que teúiizarA o Pregão Eletronlco n1 03,01.01/2018 para a Conlrataçío de Empresa 
cspeciaiauid» para 0 Fomecimcnio dc Gcnores Alimentícios para «tender as necestldidts da Secretaria 
do Trabalho c Assistência Social do Município <Je Itaplúna/CE. Enaereço: Av. Stto CiistOvfio, 215, Centro. 
llap.Orui. Cearâ. En‘.ro;n dr.s propcslas A paíl f desta data, no sitio w y.v.licitncoes-e cgrn.br. Abortura das 
pr0|)0 ita«.. 1 c/03/2016 is  Ofllr.OO ;l»fáno de Brasifatt rw sitia>/iV<K.13SSÍÍÍíuaçtl.íx IníosmaçCss Qerais 
O ta-14 pode»á sor obtido elrave* do sllio referido BCltns. Os inteteàsados íicam desde jé noiílteaãos da 
necassKtóe<fc- occ-sto ao silio '.y.v̂ /ltcrnroe^-ecombi pata venfcaçflo de iiitomiaçôes e aXera;0es 
sufifveniciiies Mona EScaiía Fi e tósSarflos - Pregoeira Oficial da Prufoiura l/unicipai do Itapiúna

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE MADALENA - AVISO OE UCITAÇAO - PREGÃO 
PRESENCIAL N*- 0203.02/2018 - SAAE A Pregoeiro da Prefeitura do Mumcipio de MAOALE1IA-CE toma 
puti! to. pera tonneamento dos míeressaílos que no p/ôximo di> 21 de março do 2018, 4b OBhOOmin, na 
Sede aa Prefeitura localizada A Av Anlônto Costa Vieira. 305. Pinhos, estará reei<irando ttcftaçèo. ne 
nii--Ja!idade PREGÃO PRESENCIAL, aftòrio de julgemonto menor preço, tombado sob o n° 0203.02/2018
■ SAAE. com 0 sejunte objeto Aqutsiçèo d» 2000 (Doi» Mil) Hidrómolro», para atender n  necessidades 
do SAAE (Sarvtço Autônomo do Agu»o Eagoto) do Munlcipio de Madalen*-CE. o çuai encontre-se na 
Iniegtd na Sede da Comissão de Ltcilaçio. ocma descrito no hortrto do 06 00h às 12 00h e no sie do 

Tallyta Fonsoca Pereira - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA • AVISO OE UCITAÇAO - PREGÃO 
PRESENCIAL ff 0203.(W2018 - AGRIC. A Fregowra da Prefeitura do Muntelpfci de MAOALENA-CE - rama 
ptbt.cc. para corvieãnr.cnlo dos mlerasíados qua no prô<imo dia 21 d* março da 2018. ia 14h00min, ns 
Seae da Prctetiiss 'ocatóaoa é Af An&vo Costa Vxara 305, Pilhas. estarA reatasodo fcataçgo. na moda'dade 
PREGÃO PRESENCIAL, citt&to de tuigamento menor preço, tombado sob o n* 0203.03/2018 - AGRIC. com 
o seguji» cbjsas. Aquisição de Poças. Acessórios 0 Componentes. Incluindo Serviços da Monusgsm do 
Motor Remanufitlu.-3do de Cominliâu Dcri Abon 2728, Carro Pipa Pac. Placu PMH 0818, >ob s lesponsabSidede 
da Secretaria da Agricullurn, Moio Ambiente o Recursos Hídrico» do Munlcipio do Madalana - CE. 0 qual 
frcontra-se na Integra no Seda da ComlcsSo de Lteitaçao, acima desento no horârto de 08:00h 6s 1200n 
o no tile da Trbuna! da Ccnlas da Estado vyAvr.tca.ca.ooy br/kil«toes Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - C «AMAMENTO PÚBLICO N»001/2018 - A
Sacreusu d: Assiítírcia SoetS alrevfs da Comiss&j Pemtanenttf de Licitação, vem realçar Chamada Pública 
r>' 001/2018, comfurvdamsnto nas termos tfoartflo 25 'esp-jf. oa Lei n’ 8 6S5 de 21 do jurmo de 1993 e suas 
aSe-Bí5*s.bem«xi»<íe!enTi na6ResoíuçâoR, 9 tíe 1 $ de atra do 2D14 do f/iristíco da Desemoivmínio Socai 
e Ccnta--: a for«, pa?a ac-dencirnsís paia a ContrataçSo de Serviços de Terceiro Pessoa Física pari atuar 
junto se* Proprams» c Serviços continuados Desenvolvido'» pela Secretaria Mun1clp.1l de Assistência SocUI: 
Caiiastro Unico e Programa Bolsa Família; Programa Ciíança Falir; Serviço de Convivência e fortalecimento 
ds Vínculos - SCFV e Centro de Roferãncia da Assiatànda Social - CRAS, no M unicípio de Madalena - CE. Oi 
aiccessados deverão opftsenü' a documemaj?o para i44Jb'.laçS3 e propostos S i preços a partir do 15 da úíí 
suWMjuenlí a putSeaçio deste ovao de 2* a 5* leaa das 6W0n*n as l2l5(X3cran. tieio pertoáa ds 06 de março 
05 2018 *« 20 dc- março de 2018. na Srfe ds Ccmlssfci de LKstaçSo. toearía® A Av. Witirto Costa Vierra. 3C5. 
Pmnss '.'tXQAlENA-Cc Tal.yta Fonseca Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação._______

ESTADO OO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RER1UTABA -  AVISO DE UCITAÇÀO - 
PREGÀO PRESEWCSAL N* 20tS.02.20001 - TIPO: MENOR PRECO - CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: POR ITEM - O Muftcrfao do Ftoriut3b.a-CÊ asr.wto do sou Pronsetro üHSioM óa a 
E< t* lv>  Aps,« tof-ta pfcW-oi par» t̂  cannç-cimeino doa mio/cssados. <jt«- na dia 1 5 <fe Março âo 2018. 
es 0&h1Sm:n. tiara Inicia ao Prcgàe Prcs*acs>i supracèaifo. <tue tem oootv Objettvz o Saícçèo d a 
Prcpoflto V/ml -tiicn p.-ra: Coriiralatão de emprova para prr-staçào do serviços e locação do 
Intranatrulura par.-, ovento, compreendendo: aprcsottlaçAo do atrows rnusicalr. o infraastrvtura, 
conformo Termo rie Roferàrtoia. Os rnítirütüüldos p:;,ior.»,; odíJUnr 1,1 Edlol o sevs anoxos. r«j 
t-ri-.i ” í * ).R,..-:;r s.-U-f-VrtjLenx-s M» 17$.Certo*,Ror^teba-CE 'K>hor(iri»de«teedMMd«
: ;Vi rs l?Hori;,r l.ii;.’ t 171«»,-<.|>!«r iraisM.rruçfiM.atrnvisdoTaioforh* if»Ü)3937:10iW Rerfuíaba- 
CE, C5 de Março do 2018 JortojPaulo Wo<l> ipi.es Paiva -Prepoolto. _________________________

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMÍCIPAL DE UBAJARA - Aviso de Chamada Publica K* 
031/201B-CP - A Corri«4'j Pítmancnie delicstaçâo da FrefeSura ttu.a-apü de Ub3jara tócabzada na 
Rua Juvêoao Pereira. 514 Ceatno. toma puíoto que se enccritia â dipoisçtoíSos irfe-essi®« o Edital 
da Chamada Pública <Jc M’ 001/2019-CP, ctçoofcfílo t a Aqua^io te Gíneroi Abwlicos da Agrcntfura 
Femriiar, Visanda elender a* necessidades da A'imentaç5o Escodar doi Ahmos Matriculadas na Reds 
Muntopal tíe Ensrno, iunto a Sícietana do Eíucaçâo do Murtĉ xo de UCapttvCE que ne reaÈzarâ no da 
03 de fclarço de 2018 as 09.CKRS ReJer-do cíital podera ser aesj/íida no orsoere;o ccma a partir d» data 
desta putSiCeçSo. no herarta ds 08XX) âa t2.Q0ía expediente ao pul̂ tco cu peio portai do TCM-CE Ittp/ 
M w  tem ca govbrrlicltacoea UbaJanVCE, 02 de Março de 2018 Francisco Alysscn Alves MenOes d« 
Oti voira -  Presideníe da Comissão Permanente de Lüataçâo.

A Prefeitura Municipal de Quixadã, atravéi das Diversas Unidades Gestoras, por meio do 
Pregoeiro Oficiai desta municipalidade, tornam público que se encontra à disposiçSo dos 
interessados e EOITAL 0E TOMADA OE PREÇOS N® TP2018/00JDUG-DIVfRSAS UMIDAOES 
GESTORAS, que tem como objeto ContrataçSo de empresa para prestaç8o de serviços 
técnicos especializados em aplicação de matrizes de busca, objetivando promover 
governança nos processos de compras públicas e diminuir os ristos através tios processos 
de fierenciamento de riscos nas compras públicas de interesse de diversas unidades 
gestoras do munieiplo de Üulxadá/CE. com data do abertura marcada para o rfia 21 de 
março de 2018 às 13h00min, na sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa José 
Jorge Matlas Lobo, H« 13, Campo Velho, Quixadá - Cearí. Informações neste endereço 
eletrônico do Setor de licitação: licita.Quly.ada^email.com Prefeitura Municipal de 
Quíxadá - CE. Maryone Queiroz dos S3ntos -  Presidente, em 02 de março de J018________

A Prefeitura Municipal de Ouixadá, através da Secretaria Municipal dc EducaçSo, por melo 
do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público que se encontra á disposiçío 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAI N* PP2018y010SME - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDU CAÇÃO, que tem como objeto Contratação de pessoa física para serviços 
de abastecimento de água potável para utilização no cozimento da merenda escolar das 
escolas da Rede Municipal de EducaçSo Básica, Distrito Educacional Campo Velho, Distrito 
Educacional Centro, Distrito Educacional do São João, e Distrito Educacional Campo Novo de 
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Qutxadá/CE, conforme TERMO 
DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, com data de abertura marcada para 0 dia IS  
de Março de 2018 àt OShOOmln na saia da Comissio de Licitação, situada na Travessa José 
Jorge Matlas Lobo. N» 13, Campo Velfio, Qulxadá - Ceará. Informações neste endereço 
eletrônico do Setor de LlcitaçSo; llcita.ouixadaiQcmail.com. Prefeitura Municipal de Quixadá - 
CE. José Wellington Barbosa da Silva, em 02 de Março de 2013___________________________________

ESTADO DOCEAR A - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU - AVISO DE TOMADA DÊ 
PREÇOS Nt 2018.02.27.01-TP O Presidente da CCLP do Munidplo dc Banabuiu/CE 
torna público para conhecimento dos interesssdos que, no dia 21 de março de 2018, 
às 09hQ0min na Sede da Comissão de Licitações locali:ada na Av. Quoiroi Pessoa, 435
■ Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com  as propostas de areços e documentos dc habilitação para o objeto 
Contratação de serv iços de engenharia para reforma do prédio ds CAF (Central de 
Abastecimento FarmacéuticoJ, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Banahulú-CE O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço aclmn, de segunda à quinta-feira das 07h30inín as 12h, e das IShJOmin às 
17lt, e na sextd -feira da» 08 ás 13h ftanabuiú/CE, 02 de março de 2018 lu ír Ernesto 
Macedo Mendes - Presidente d3 Comissão Central de Licitação;_________________________

S h
E5TADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL OE ERERÉ - AVtSO DE UCTH 
N*. 201Ü.Ü2.26.01PME/DIV. O Município de Ererê, comunica aos « 
março de 2018, às OSrOOh, estará realiisnda itciuçâo na modalldadr 
objeto é Aquisição de fardamentos, para atender as necessidades 
Secretaria dc Desenvolvimento Social e Econômico e Secretaria ‘ 
Ereré-CE, conforme eipeclfieaç&es estabclecidas no edital fi saus 
envelopes de Proposta e documentação de habilitação serão recel 
Licitação as 00:00h. Informações n i Sede da CPL á Rua Patfre Miguel
-  Ereré/CE, das 0B:00h às 12 00h, dias útois ou no s'te aja 
Erere/CE, 01 de março de 2018. Arthur Paiva Mala -  Presidente <

:çtfî}PRESEMCWU 
Hue ix) dfaJÍS.cftt 
PREjENCIAL.’ tiÇp

rogramawinculadoíií 
dcSíWunicipio títí 

,. O ctedeAkanwito r  o i ’ 
na sfia^dijrcímiísáo d# ’ 

avier do Centr^ ,
^  ^ ^   ̂ ggçimat ,

>in}3 ^



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°043 FORTALEZA, 05 DE MARÇO Dl| M 18

ESTADO D O  C E A R A  - P RE FE IT U R A  M U N IC IP A L  DE BANABUIU  - AV ISO  DE T O M A D A  DE P R E Ç O S  Nu 2018.02.27.0 l-TP. O  Pr 

CCLPdo Município de Banabuíú/CE lorna público para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de março de 2018, às 09h00mm na Sede da 

de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Bairro Centro. Banabuiú/CE. estará realizando sessão para recebimento e abertura dos cnvelopi 

as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto Contrataçflo de serviços dc engenharia para reforma do prédio da C A F  (Central de 

Abastecimento Farmacêutico), de interesse da Secretaria M unicipal dc Saúde do M unicípio de Banabniú-CE. O  edital e seus anexos eircomram-se 

disponíveis no endereço acima, de segunda á quinta-feira das 07h30mm às 12h. e das 13h30min às 17h. e na sexta-feira das 08 às 13h, Banabuiú/CE. 02 de 

março de 2018 Luiz Ernesto Macedo Mendes - Presidente da Comissão Central dc Licitação.

Ir* * * *  * * *

A Prefeitura Municipal de Quixadá. através das Diversas Unidades Gestoras, por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público que se 

encontra á disposição dos interessados o EDITAL DE TOM ADA DE PREÇOS N° TP2018/001DUG-DIVERSAS UN IDADES GESTORAS que tem como 

objeto Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em aplicação de matrizes de busca, objetivando promover governança nos 

processos de compras públicas e diminuir os riscos airaves dos processos de gerenciamento de riscos nas compras públicas de interesse de diversas unidades 

gestoras do município de Quixadá/CE. com data de abertura marcada para o dia 2 1 de março de 2018 ás 13h00min. nasala da Comissão de Licitação, situada 

na Travessa José Jorge Matias Lobo, N° 13, Campo Velho, Quixadá - Ceara Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licita quixadaiã; 

ginail.com. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE. Maryone Queiroz dos Santos — Presidente, em 02 de março de 2018

ESTADO D O  C E A R A  - PRE FE IT U R A  M U N IC IPA L  DF S O B R A L - A V IS O  DE L IC IT A Ç Ã O  - P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  (SRP) N° 025/2018- 

S M S - Central de Licitações Data de Abertura: 16/03/2018. ás 0%  (Horário de Brasilia) O B JE T O : Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços 

de locação dc Veiculos tipo Piekup Pequena e/ou Média 4\2 Cabine Dupla; Van, Caminhão Bau Pequeno, Caminhonete 4x4 Cabine Dupla, Microônibus. 

Ônibus. Caminhão Aberto, Automóvel Sedan. Carro 05 lugares. Carro 07 lugares e Carro para cilindros de oxigénio, pelo período dc 12 meses, destinados 

a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. IN F O R M A Ç Õ E S : Site www.sobra I. cc.g ov.hr. (ACESSE - LICITAÇÕES) 

e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250, 4° andar Fones: (88l 3677-1157 e 1254 Sobral-CE, 05 de Março dc 2018. O  Pregoeiro - Kodolpho A raújo  dr 

Morais.

icicíe

ESTADO D O  C E A R Á  - PRE FE IT U R A  M U N IC IPA L  DE M O N SEN H O R  TABOSA - AV ISO DE L IC IT A Ç Ã O  - P R E G Ã O  P RE SEN C IA L  PARA  

R E G IS T R O  DE P R E Ç O S  N" 07.001/2018-PRP-A Prefeitura Municipal dc Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Pregoeiro torna público que ãs 

10h do dia 15 de Março dc 2018, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada na Praça 07 dc Setembro. 

N‘‘ 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE. realizar-se-á Sessão Pública, para realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial (Sistema de Registro de 

Preços), cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para aquisições dc gás de 

oxigênio medicinal acondicionado em cilindros, para atender as necessidades da Secretaria M unicipal dc Saúde, conforme especificações contidas no 

Termo de Referência em Anexo ao Edital O  Edital podera ser obtido junto a equipe dc Pregões, no horário de 08h ás I2h Monsenhor Tabosa-CE, 02 de 

M arço de 2018. Tiago dc A raú jo  Lima - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO C E A R Á  -  PRE FE IT U R A  MUNIC IPAL DE IP U - A V IS O  DE L IC IT A Ç Ã O - P R E G Ã O  P RE SEN C IA L  N° 0072018PPFMS-SRP- O

Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu-CE torna público que no dia 16 de Março de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de 

Licitação, localizada à Praça Abilio Martins, S/N°. Centro. lpu-CE, receberá Propostas para Registro de preços visando Futuras c Eventuais Aquisições dc 

material médico hospitalar, odontolõgico. medicamentos e laboratorial destinados as Unidades de Saúde e Hospital Municipal Dr. José Evangelista 

Oliveira do Município de lpu-CE Modalidade Pregão Presencial O  Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço |á citado, e 

sua copia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso.no horário das 08h ás 1 Ih30min lpu-CE, 02 dc Março de 2018. Bruno Emanuel Fernandes 
— Pregoeiro.

* * *  * * *

ESTADO DO  C E A R Á  - PREFE1T I RA  M l  N IC IP A L  DE ITA R E M A - A V IS O  DE R E V O G A Ç Ã O  - P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N” 002/2018-
1)1 V - A Pregoeira da Prefeitura do Município de Itarema-CE torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 002/2018-Dl V, 

com o seguinte O B JE T O : Contratação de serviços para fornecimento de alimentação preparada (refeição, cotlee break, lanche, qttentinha), destinados a 
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Itarema-CE A administração pública determina que o mesmo sera R E V O G A D O  e que 

as empresas Credenciadas na Sessão do dia 15 de Fevereiro de 2018, ficam intimadas para recolherem seus Envelopes Apresentados quanto a Proposta e 

I labilitação Mais informações pelo Telefone: (88) 3667 1133 e Email licitaeaowitarema ce.aov.br. Itarema-CE, 02 de Março de 2018. Francisca Neuza 
tia Cunha M artin rz-  Pregoeira.

* * *  *■** mk1ck

Estado do Ceará - Câm ara M unicipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.03.01.001 O  Pregoeiro da Câmara Municipal 

de Forquilha torna publico para conhecimento dos interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 2018.03.01.001, 

critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto aquisição de material de limpeza, material de expediente, gêneros alimentícios e copa 

e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Forquilha A Sessão será realizada ás 09h OOmin do dia 15 de Março dc 2018, na sala de 

sessões de Licitações, situada á Av (. riunça Dante Valério. n° 481, Alios - Centro — Forquilha-CE. O  Edital e seus anexos na integra poderão ser adquiridos 
no endereço acima mencionado. Felipe Cunha de Carvalho Prado - Pregoeiro.

★ * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câm ara M unicipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 2018.03.01.002 O Pregoeiro da Câmara Municipal de 

Forquilha torna publico para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n.° 2018.03 01 002. 
critério de julgamento Menor Preço por Item, tendo como objeto aquisição de 01 (uma) motocicleta para a Câmara Municipal dc Forquilha/CE. de acordo 

com o Termo de Referência A Sessão será realizada ás OfíhOÒmin do dia 10 dc Março de 2018, na sala de sessões dc l icitações. situada á Av Criança Dante 
Valério. nc 4 8 I . Altos - Centro — Forquilha-CE. O  Edital e seus anexos na íntegra poderão ser adquiridos no endereço acima mencionado Felipe Cunha de 
Carvalho Prado - Pregoeiro.

* * *  **W * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Itaitinga - Aviso dc Abertura das Propostas - Tomada de Preços nu 2601.01/2018/TP Übieto contratação 

de empresa para prestação de serviço de digitalização de documentos incluindo a preparação, o escaneamento. o tratamento das imagens e o armazenamento 

eletrônico, com fornecimento de equipamentos e softwares e disponibilidade de imagens via web, importação de imagens e Índices de documentos já 

digitalizados, junto às Diversas unidades Administrativas do Município de Itaitinga/CE A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
Habilitados e a quem interessar ijue dia 06 03 2018. as 09:00h estarão ahrindo as Proposta dc Preços da licitaçílo supra I taitingu — Ce, 05 de muryo do 2018. 
M aria Leonez M iranda Serpa - Presidente da CPL,

ik A k *££

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Jijoca dc Jcricoacoara - Extrato do Contrato V  001/2018.001 - Modalidade da 1 .icitação: Adesão à Ata 
dc Registro de Preço. Base Legal Lei n° 8 666/93 Processo de Adesão N° 001/2018 - CPL Contratante: Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, através: 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Celiomar de Araújo Brandão. Objeio contratação de estruturas de apoio para a promoção ao Aniversário 
de Emancipação do Município dc Jijoca de Jericoacoara/CE. Contratada R D  Locações e Eventos E1RELI - ME CNPJ 21.013.389/0001-80 Vigência 

01/03/2018 a 31/12/2018 Valor R$ 93 130 00 (Noventa e três mil cento e trinta reais). Dotação Orçamentaria 1601 13 392.0028.2.087 / 3.3 90.39.00. Data 
da Assinatura do Contraio 01 de Março de 2018 Contratante. Celiomar de Araújo Brandão - Ordenador de Despesas da Secretária de Cultura

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unic ipal dc Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N” 06/2018-SAF A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 15/03/2018. na sala da Comissão de I .icitação, sito a Rua Prota Ernestina Catunda. 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n“ 06/2018-SAF, cujo objeto e aquisição de gêneros 
alimentícios para as Secretarias Municipais. O  edital poderá set obtido no endereço supracitado nos dias uteis, das 8h00 ás I2h00, e no site www.tcm.ce.gov. 
br/lieitacoes. Santa Quitéria-CE, 02 de março de 2018. Pregoeira.

F S C

MISTO
Pp.ael (vodurUp 
j  perík ti* te*«« 
rfcsnerraAvnm

L FSC *0126031

http://www.sobra
http://www.tcm.ce.gov

